
1 / 1 

Posudek bakalářské práce 
Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

 
Autor práce Adam Huječek 
Název práce Triplanetary 

Rok odevzdání 2012 
Studijní program Informatika Studijní obor Programování 

 
Autor posudku Mgr. Jakub Gemrot Role Oponent 

Pracoviště KSVI 
 
Prosím vyplňte hodnocení křížkem u každého kritéria. Hodnocení OK označuje práci, která 
kritérium vhodným způsobem splňuje. Hodnocení lepší a horší označují splnění nad a pod 
rámec obvyklý pro bakalářskou práci, hodnocení nevyhovuje označuje práci, která by neměla 
být obhájena. Hodnocení v případě potřeby doplňte komentářem. Komentář prosím doplňte 
všude, kde je hodnocení jiné než OK. 
 
K celé práci lepší OK horší nevyhovuje 
Obtížnost zadání     
Splnění zadání     
Rozsah práce … textová i implementační část, zohlednění náročnosti     
Komentář   Cílem bylo implementovat deskovou hru, ovšem výsledek má k hratelnosti hodně 
daleko. Informace o stavu hry jsou často komunikována pouze textovou formou skrz log. Ve 
hře (implementované aplikaci) chybí vysvětlivky a nápovědy, které by usnadnily orientaci. 
 
Textová část práce lepší OK horší nevyhovuje 
Formální úprava … jazyková úroveň, typografická úroveň, citace     
Struktura textu … kontext, cíle, analýza, návrh, vyhodnocení, úroveň detailu     
Analýza     
Vývojová dokumentace     
Uživatelská dokumentace     
Komentář   Text práce je spojením pravidel deskové hry, uživatelské a vývojové 
dokumentace. Od práce, která si klade za cíl implementaci deskové hry, bych očekával 
analýzu mechanik her ve vztahu k uživatelskému rozhraní, čili jak lidskému hráči usnadnit 
provádění jednotlivých akcí. 
 
Implementační část práce lepší OK horší nevyhovuje 
Kvalita návrhu … architektura, struktury a algoritmy, použité technologie     
Kvalita zpracování … jmenné konvence, formátování, komentáře, testování     
Stabilita implementace     
Komentář   Implementačně bych očekával použití MVC patternu a čistého oddělení simulace 
hry (herní mechaniky) od její prezentace (visualizace) a jeho ovládání lidským a umělým 
hráčem. Všechny tyto aspekty se v třídách míchají. 
 

Celkové hodnocení Velmi dobře 
Práci navrhuji na zvláštní ocenění Ne 

 
Datum 22. srpna 2012 Podpis 
 


